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Spørgsmål 

Vil ministeren give et estimat på, hvor mange ressourcer i form af timer, udgifter til revi-

sor mv., de ca. 290 danske bridgeklubber skal bruge på at lave momsregnskab, og vil mi-

nisteren forholde sig til, hvordan tiltaget harmonerer med regeringens ambition om at 

hjælpe foreningslivet ved at igangsætte initiativer, der styrker frivilligheden, hindrer og af-

vikler bureaukratiske byrder og sikrer fortsat stabile rammevilkår for det frivillige for-

eningsliv, jf. regeringsgrundlaget ”Ansvar for Danmark”? 

 

Svar 

Spørgsmålet er knyttet til Skattestyrelsens udkast til styresignal, hvor der på baggrund af 

en dom afsagt af EU-Domstolen, lægges op til en ændring af den gældende danske admi-

nistrative praksis i forhold til bridge og anden tankesport.  

 

Som jeg har nævnt ved flere tidligere lejligheder, har hverken den forrige eller nuværende 

regering haft et ønske om at momsbelægge aktiviteter som bridge og anden tankesport, 

men Danmark er forpligtet til at følge EU-retten, herunder den seneste retspraksis fra 

EU-Domstolen. 

 

Styresignalet er således ikke udtryk for regeringens ønske om at påvirke foreningslivet, 

men derimod et udtryk for Danmarks forpligtelse til at overholde EU-retten. 

 

De danske bridgeklubber, som efter styresignalet fremover bliver momspligtige af deres 

aktivitet med bridge, fordi de ikke længere kan være momsfritaget efter momsfritagelsen 

for sport, forventes at få engangsomkostninger til at tilpasse deres bogføring mv. samt lø-

bende administrative byrder tilknyttet til at opgøre, angive og betale moms, jf. de gene-

relle regler på momsområdet. Der er ikke pligt til revision af momsregnskabet, såfremt 

den pågældende virksomhed ikke er omfattet af revisionspligten, som reguleres efter års-

regnskabsloven. Som udgangspunkt ændrer styresignalet således ikke ved bridgeklubber-

nes eventuelle revisionspligt. 

 

For virksomheder med en årlig momspligtig omsætning på under 50.000 kr. er momsregi-

strering frivillig. De bridgeklubber, der således har en momspligtig omsætning på under 

50.000 kr., kan dermed fortsætte med at være momsfri. 

 

I det omfang en bridgeklub allerede er momspligtig af andre aktiviteter, fordi fx salg af 

kaffe, kage, mad og drikke overstiger 50.000 kr., vil de ekstra administrative byrder være 

begrænsede, idet der allerede angives og afregnes moms. 

 

Bridgeklubbernes momsafregningsperiode og betalingsfrist fastsættes ud fra deres moms-

pligtige omsætning. Fx afregner små virksomheder med en årlig omsætning under 5 mio. 

kr. moms én gang hvert halve år, med en angivelses- og betalingsfrist på 2 måneder efter 

momsperioden. 
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